

ÖDESHÖG

26/11 1946

Lokalredaktör: Arvid Gomer.
Telefon 28.

ONSDAGEN DEN

Industriella önskemål i Ödeshög.

Motion i fullmäktige om åtgärder för att uppmuntra inflyttningen till samhället.

Municipalfullmäktige i Ödeshög sammanträdde på tisdagen under landsfiskal E. Holmstedts ordförandeskap. Vid förhandlingarnas början hälsades den nye ledamoten, hr Rudolf Sundin, som efterträtt avlidne O. L. Tapper, välkommen i fullmäktige.

Den särskilda gatukommittén rapporterade beträffande Klubbgatan, att densamma nödortfigt iordningställdes, varvid bl. a. en del fyllnadsarbeten verkställdes. Fullmäktige beslöt godkänna de företagna åtgärderna och beslutade dessutom uppdraga åt municipalnämnden att i egen regi fortsätta iordningställandet av samma gata till 7 meters bredd, där så ske kan och att inlösa här för erforderlig gatumark, bl. a. från Ödeshögs Gatugård å 4:75 pr kvm.

Kommittén för vattenledning till Drottningvägen meddelade i sin utredning, att kostnaderna beräknas till 3.000 kr. och att inkomsten av anläggningen skulle belöpa sig på ca 45 kr. pr år. Fullmäktige beslöt bordlägga ärendet för utredning i samband med frågan om vattenledning i Aerydsgatan.

Från vägförvaltningen förelåg framställning om avloppsledning till den planerade garagebyggnaden vid Ödeshögs hållstall. Fullmäktige beslöt i anledning härav uppdraga åt municipalnämnden att efter utredning i ärendet lämna vägförvaltningen besked.

Frågan om arvode till vikarieran-

de polismän behandlades, varvid fullmäktige beslöt, att det hittills gällande arvodet, 10 kr. pr dag, skulle utökas med vederbörligt dyrtidstillägg.

Förslaget om apotekets stängningstider sön- och helgdagar godkändes.

Municipalnämndens ordförande, hr Carl Aug. Gustafsson, meddelade, att det numera var svårt att anskaffa vattenmätare. Fullmäktige godkände municipalnämndens åtgärd att intill dess vattenmätare kunna erhållas debitera efter rumstaxa.

Slutligen diskuterade fullmäktige önskemålet om ytterligare industriens förläggande till Ödeshög. Motionären, hr Halvar Andersson, framhöll att samhället borde driva lämplig propaganda samt hänvisade till hur många andra samhällen och städer genom att framhålla de lokala förutsättningarna sökte erhålla önskade industrier. Även om municipalfullmäktige ej är rätt forum borde dock initiativet komma därifrån. Förfrågningar ha tidigare gjorts från industrihåll, om förläggande av fabriker till Ödeshög, och kunde tillmötesgående visas genom subvention i någon form ginge det säkert att få lämpliga industrier förlagda till samhället. I dessa synpunkter instämde hr Axel Samuelsen, Eric Oscarsson och Olof Fridlundh. Något beslut för dagen kunde ej fattas, men frågan återkommer vid senare sammanträde.

Människans ödestimma.

Föredrag i Ödeshög av kommandör Karl Larsson.

Frälsningsarmen i Ödeshög besöktes på tisdagen av kommandör Karl Larsson, som höll föredrag vid kvällens möte i kyrkosalen. En rätt talrik publik hade infunnit sig.

Efter unison sång hölls välkomstanförande av kapten Marta Larsson och solosång utfördes av strängmusikant Gunnel Johansson. Kommandör Larsson talade därefter över ämnet »Människans ödestimma» och påpekade inledningsvis, att mänskligheten fått sin ödesfråga genom atomenergin. Att vetenskapsmännen har vår planet i sin hand utgör en skrämmande framtid. Tal, omnämnde även Einsteins upprop om en fond att sprida kunskap om atombombens skadeverkningar. Vidare berörde tal. de senare årens olyckor. Hitler är visserligen död men ej hans anda. Till olyckorna hör också de stora folkflyttningar som förekommit, men historien visar att man ej kan göra ett folk hemlösa. Statsmännen behöva sin botbänk. Ytterst beror ej världens olyckor på vare sig nazism eller kommunism utan på att vi kommit bort från de tio Guds bud. Det behövs självkontroll. Vår kultur kanske ej är bestående, ty många andra kulturer ha gått under. Föräldrarna ha ett stort ansvar för de ungas fostran och livsinställning, ty föräldraarvet spelar en stor roll. Till sist omnämnde tal. själens ödestimma och citerade bibelordet »I dag om I hören hans röst så förhärden ej edra hjärtan.»

Som avslutning på mötet sjöngs unisont »Så tag nu mina händer.»

Kyrkofullmäktigevalen.

Familjenotiser

Lysning

Modellflyg

L
b
D
b
H